
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

четвертой сессии 
 

 

от 24 декабря 2020 года 

                 

№26  

 

 

О передаче полномочий Мошковского района Новосибирской области в 

области организации в границах поселений тепло- и водоснабжения, 

водоотведения, снабжения населения топливом органам местного 

самоуправления поселений на 2021 год 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ «О внесении 

изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Новосибирской», руководствуясь Уставом 

Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ:  

1. Администрации Мошковского района Новосибирской области передать 

осуществление полномочий в области организации в границах сельских поселений 

тепло- и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом органам 

местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

2. Администрации Мошковского района Новосибирской области заключить 

соглашение с администрацией Сарапульского сельсовета о передаче им 

осуществления полномочий.  

3. Определить финансовое обеспечение переданных полномочий на 2021 год 

в размере 100 тысяч рублей. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте Мошковского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 



6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту и 

связи (Шумских В.Г.). 

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


